PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ESTADO
Anexo de inversiones

Seccién: 17 MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

Servicio: 50 MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2023

(Miles de euros)

Ar.

Proyec.
Superproyec.

Denominacién

Afo ini.

Afo fin

Com.

Prov. |Tipo| Ley 2023

69

2022 17 38 8201

2021 17 38 1015

2022 17 38 0001

2022 17 38 0002

2022 17 38 0003

2022 17 38 0004

2022 17 38 0005

2022 17 38 0006

2022 17 38 0007

2022 17 38 0008

2022 17 38 0009

2022 17 38 0010

C01.101 Zonas de bajas emisiones y transformacién
del transporte urbano y metropolitano.
Infraestructuras y Ecosistemas Resilientes

Inversiones reales. Mecanismo de Recuperacién y
Resiliencia

Superproyecto de apoyo

INVERSION DE REPOSICION EN
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL
USO GENERAL. MECANISMO DE
RECUPERACION Y RESILIENCIA.

ESTUDIOS, INFORMES Y SERVICIOS DE
ASISTENCIA TECNICA RELACIONADOS CON
ACTUACIONES DE SEGURIDAD VIALY LA
EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO. MECANISMO DE
RECUPERACION Y RESILIENCIA.

EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
ANDALUCIA. MECANISMO DE
RECUPERACION Y RESILIENCIA.

EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
ARAGON. MECANISMO DE RECUPERACION
Y RESILIENCIA.

EJECUCION,DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
ASTURIAS. MECANISMO DE RECUPERACION
Y RESILIENCIA.

EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
CANTABRIA. MECANISMO DE
RECUPERACION Y RESILIENCIA.

EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
CASTILLA LA MANCHA. MECANISMO DE
RECUPERACION Y RESILIENCIA.

EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
CASTILLA Y LEON. MECANISMO DE
RECUPERACION Y RESILIENCIA.

EJECUCION,DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
CATALUNA. MECANISMO DE
RECUPERACION Y RESILIENCIA.

EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
EXTREMADURA. MECANISMO DE
RECUPERACION Y RESILIENCIA.

EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
GALICIA. MECANISMO DE RECUPERACION Y
RESILIENCIA.

EJECUCION,DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
LA COMUNIDAD VALENCIANA. MECANISMO
DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.

2.022

2.022

2.022

2.022

2.022

2.022

2.022

2.022

2.022

2.022

2.022

2.022

2.026

2.024

2.025

2.025

2.025

2.025

2.025

2.025

2.025

2.025

2.025

2.025

93

93

04

10

05

06

11

17

02

14

03

09

36.148,53

36.148,53
36.148,53

93 N 36.148,53

93 N 3.136,17

80 N

954,26

81 N

5.583,81

33 N

1.376,11

39 N

669,27

84 N

432,69

83 N

4.077,94

85 N

2.322,71

87 N

1.608,13

88 N

8.868,61

86 N 2.939,76

(No se imputan a las provincias los proyectos cuyo ambito territorial abarca a mas de una)



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ESTADO
Anexo de inversiones

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2023

= Seccién: 17 MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA
Servicio: 50 MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA

(Miles de euros)

Proyec.

Prog. | Ar. Superproyec.

Denominacién Ano ini. | Ao fin [Com.|Prov. |Tipo| Ley 2023

2022 17 38 0011 EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
LA REGION DE MURCIA. MECANISMO DE
RECUPERACION Y RESILIENCIA. 2.022 2.025 08 30 N 1.170,76

2022 17 38 0012 EJECUCION DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
LA RIOJA. MECANISMO DE RECUPERACION
Y RESILIENCIA. 2.022 2.025 07 26 N 23,39

2022 17 38 0013 EJECUCION,DE MEDIDAS PARA LA
INTEGRACION DE LA RED DE CARRETERAS
DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN
MADRID. MECANISMO DE RECUPERACION Y
RESILIENCIA. 2.022 2.025 16 28 N 2.984,92

TOTAL MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA 36.148,53

(No se imputan a las provincias los proyectos cuyo ambito territorial abarca a mas de una)



