PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ESTADO



EJERCICIO PRESUPUESTARIO
2023

Sección: 17 MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA Servicio: 50 MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA

(Miles de euros)

Prog.	Ar.	Proyec. Superproyec.	Denominación	Año ini.	Año fin	Com.	Prov.	Tipo	Ley 2023
45AA			C01.I01 Zonas de bajas emisiones y transformación del transporte urbano y metropolitano. Infraestructuras y Ecosistemas Resilientes						36.148,53
	69		Inversiones reales. Mecanismo de Recuperación y Resiliencia						36.148,53
			Superproyecto de apoyo						36.148,53
		2022 17 38 8201	INVERSIÓN DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.026	93	93	N	36.148,53
		2021 17 38 1015	ESTUDIOS, INFORMES Y SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA RELACIONADOS CON ACTUACIONES DE SEGURIDAD VIAL Y LA EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.024	93	93	N	3.136,17
		2022 17 38 0001	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN ANDALUCÍA. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	04	80	N	954,26
		2022 17 38 0002	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN ARAGÓN. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	10	81	N	5.583,81
		2022 17 38 0003	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN ASTURIAS. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	05	33	N	1.376,11
		2022 17 38 0004	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN CANTABRIA. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	06	39	N	669,27
		2022 17 38 0005	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN CASTILLA LA MANCHA. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	11	84	N	432,69
		2022 17 38 0006	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN CASTILLA Y LEÓN. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	17	83	N	4.077,94
		2022 17 38 0007	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN CATALUÑA. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	02	85	N	2.322,71
		2022 17 38 0008	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN EXTREMADURA. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	14	87	N	1.608,13
		2022 17 38 0009	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN GALICIA. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	03	88	N	8.868,61
		2022 17 38 0010	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN LA COMUNIDAD VALENCIANA. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	09	86	Ν	2.939,76

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ESTADO



EJERCICIO PRESUPUESTARIO						
2023						

Sección: 17 MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA Servicio: 50 MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA

(Miles de euros)

							(Miles de euros)		
Prog.	Ar.	Proyec. Superproyec.	Denominación	Año ini.	Año fin	Com.	Prov.	Tipo	Ley 2023
		2022 17 38 0011	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN LA REGIÓN DE MURCIA. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	08	30	N	1.170,76
		2022 17 38 0012	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN LA RIOJA. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	07	26	N	23,39
		2022 17 38 0013	EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ENTORNOS URBANOS EN MADRID. MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA.	2.022	2.025	16	28	N	2.984,92
			TOTAL MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA						36.148,53